1. Transcripción del diploma del rey Silo:

(*Christus*). Silo. Macnum^a adque preclarum est locum abitacionis propter^b mercedem anime mee facere don<a>tionem^c ad fratres^b et seruos Dei Petri^d presuiteri, Alanti c<on>uersi, Lubini conuersi, Auiti presbitiri, Ualentini presbiteri^b uel aliorum fratrum^b qui in ipso loco sunt uel /² quem Deus ibi adduxserit, quia nobis pedes obsculaue(ri[t])runt^e ipsi serui Dei^b, ut darem^f e[i]s locum orationis^c in cellario nostro qui est inter Iuba et Masoma, inter ribulum Alesancia et Mera, locum que dicitur^g Lucis, determinatum^a /³ de ipsa uilla ubi ipse noster mellarius abitauit Espandus et per illum pelagum nigrum et iusta montem que dicitur^g Farum et per illas sasas aluas et per illa lacuna usque in alia lacuna et usque ad petra ficta et per illa lagenam /⁴ et per ipsum uilare que dicitur^g Desiderii et per illum arogium que dicitur^g Alesantiam et per alia petra ficta qui stat in montem super Tabulata per ipsa strata qui esclude terminum^a usque in locum que dicitur^g Arcas et arogium que dicitur^g Comasio, /⁵ cum omnem exitu^a et regresu suo, castros duos quum omne prestacione suam, montibus et felgarias^b parietes, qui iui sunt, et omnem exitu^a. Ec omnia supra nominatum^a dono uobis Deoⁱ adque concedo per nostrum fidelem fratrem^b Sperautaneⁱ /⁶ abatem, ut oretis pro mercedem annime mee in eclesia que ibi edificata fuerit, et omnia de meo iure abrasum et in uestro iure traditum^a et confirmatum^a abeatis omnia firmiter adquem inreuocauiliter, et quem Deus adduserit ad confesio /⁷ nem in ipso loco ui<n>dicent omnia quum omnem uoce oposuitionis mee et iudicent adque defendant de omnem omine.

Et si post odie aliquis eos inquietare uoluerit pro ipso loco uel pro omnia quod scritum^a est, in primis sit sebaratus^g ad co /⁸ munione^{g,k} sancta et a conuentu^a cristianorum et eclesie sancte permaneat extraneus et cum Iuda traditore deputetur^g danandus talisque illum ultio consequatur^g diuina, que omnes uidentes terreant et audientes contremescant.

³ R. Wright, *Late latin and early Romance in Spain and Carolingian France*, Liverpool 1982. Posteriormente ha sido traducido al español por R. Lalor bajo el título *Latín tardío y romance temprano en España y la Francia carolingia*, Madrid 1989, siendo ésta la edición que manejamos.

^{l9} Facta karta donacionis sub die kalendas setenberes, era DCCCXIII^a.

(*Christus*^s) Silo anc escritura^s donacionis manu^a mea (*Christus, signum*).

(*1^a col.*)(*Christus*) [...c]le]ricus manu^a mea sinum^a (*signum*) feci.- [...] (*signum*) feci.- [...] testis (*signum*) feci.